

Kardinal Arborelius: "Ta fram bindande lagstiftning som gör ekocid omöjligt"

Den 16:e september 2021 framträdde Kardinal Anders Arborelius OCD i den internationella online-konferensen "Interfaith Call for Ecocide Law". Konferensen uppmärksammade hur olika religiösa samfund, och olika urfolks spirituella traditioner, kan bli delaktiga i att än mer främja Guds skapelse, samt stödja framtagande av en sekulär internationell lagstiftning som gör ekocid – storskalig och omfattande förstöring av ekosystemen och miljön – till ett internationellt brott i fredstid.



Kardinal Anders Arborelius, Erena Rangimarie Rereomaki Rhöse och Alf Linderman

Kardinal Arborelius deltog i ett direktsänt samtal med den maoriska spirituella ledaren Erena Rangimarie Rereomaki Rhöse i Sigtuna och som leddes av Sigtunastiftelsens direktör docent Alf Linderman. I samtalet lyfte kardinal Arborelius fram vikten av att alla människor, institutioner och stater kommer samman för att upphöra med exploaterandet av jorden, dess ekosystem och invånare. För att det ska kunna ske krävs inte enkom god vilja utan också bindande internationell lagstiftning som gör ekocid till ett brott. Kardinal Arborelius får god uppbäckning i detta synsätt av påve Franciskus som redan för två år sedan stödde förslaget att ekocid bör erkännas som ett internationellt brott och bör inkluderas som ett femte tillägg i Romstadgan vid den Internationella brottmålsdomstolen med säte i Haag.

"Som katolska kristna har vi alla ett ansvar för att Guds skapelse skall vårdas och vördas och inte förstöras och brytas ner. Därför borde det också vara en självklarhet att man på det internationella planet kan komma fram till en bindande lagstiftning som gör ekocid omöjligt", ansåg kardinal Arborelius.

Erena Rangimarie Rereomaki Rhöse, som representerar en av maoriska urfolksgrupper på Nya Zeeland, sa att tiden är mogen för alla religiösa, politiska och ekonomisk ledare att enas kring framtagandet av internationell lag mot ekocid och för livet. De olika spirituella traditionerna kan bidra till att enas kring denna fråga som berör alla varelsers framtid på jorden.

"Vi maorier betraktar jorden och allt som finns här som Guds gåva till oss alla, oavsett spirituell tradition eller vilka sorts varelser vi är. Det är vår mänskliga uppgift att ansvara och beskydda de gåvor vi har fått. En lagstiftning mot ekocid är för mig sanningens väg och är ett viktigt instrument som kan hjälpa oss mot storskalig miljöförstöring, menade Rereomaki Rhöse.

Vid slutet av den dagslånga konferensen påpekade ekologen Pella Thiel från End Ecocide Sweden, och som ledde konferensen på plats i Sigtuna, att det är oerhört glädjande att så många från olika religiösa traditioner och från skilda delar av världen deltog i konferensen.

"De olika religiösa traditionerna har en mycket viktig röst som stöd för de beslutsfattare som behöver rösta för en ekocidlagstiftning inom Internationella brottmålsdomstolen. Det innebär tydliga regler för att hålla oss gemensamt ansvariga för ekosystemens hälsa, samtidigt som det är ett stöd för ett moraliskt och kulturellt skifte i relationen mellan människor och naturen", betonade Thiel.

Några av de andra internationella talarna var professor Mary Evelyn Tucker vid Yale University som reflekterade kring olika religioners syn på varför en lag mot ekocid behövs för att skydda allt levande och ekosystemen. Juristen Valerie Cabanes, som är en av de tolv internationella experter som arbetar med framtagandet av en internationell 'End Ecocide Law', tog upp processen kring detta och vägen framåt att få med världens stater att acceptera ekocid som ett internationellt brott. Hanna Soldal, som är samordnare för globala påverkansfrågor hos Svenska Kyrkans Unga, lyfte fram att det är just sådana internationella initiativ som kan ge unga människor världen över hopp och kraft att engagera sig i att bekämpa klimatkrisen. Samtidigt uppmanade hon Svenska kyrkan att ställa sig bakom de ungas krav på att erkänna ekocid som ett internationellt brott. Pastor Henrik Grape från Geneve-baserade Kyrkornas världsråd lyfte fram att det inte enbart räcker med att politikerna tar fram en lagstiftning mot ekocid, utan det behövs också att gemene medborgare, inte minst de troende från olika håll, anammar genomförande av sådan lagstiftning på lokal, nationell och internationell nivå.



Pastor Henrik Grape talade via zoom, medan åhörarna lyssnade på plats i Sigtunastiftelsens bibliotek. Pella Thiel från End Ecocide Sweden syns i bakgrunden

En av de yngsta deltagarna var Robel Domenico, kanslichef på Sveriges Unga Katoliker (SUK), som efter evenemangets avslut sa: ***"Konferensen var oerhört givande, ämnet mycket viktigt och något för oss unga katoliker att fundera på hur vi ska förhålla oss till det som händer i världen. Oavsett religiös bakgrund, nationalitet eller ålder, tycks vi tala med en och samma röst när vi talar om värnandet av jorden."***



Robel Domenico från SUK samtalar med Hanna Soldal från Svenska Kyrkans Unga

Mer än 300 personer från 50 länder deltog till och från under den dygnslånga konferensen online, som var interaktiv och med över hundra engagerande inlägg i chatten. Konferensens organisatörer var End Ecocide Sweden, Stop Ecocide International, Sigtunastiftelsen, Sveriges Kristna Råd, Svenska kyrkans Unga och Stockholms katolska stift samt Centre for Environment and Development Studies vid Uppsala universitet.

Charles Câmara
Stockholms katolska stift